ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения

и разбронирования) материальных ценностей государственного
материального резерва

г. Астана 14.06.2018 г.
улица Янушкевича, 2 11:00 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. -  заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии.

Члены комиссии:
Ахметов Б.К. -  руководитель Управления учета и контроля

мобилизационного резерва КГМР;
Дюсекенова Д.Н. - руководитель Юридического управления КГМР;
Ажигулова М.Ж.- руководитель Управления экономики и финансов

КГМР;
Рахаев М.Н. -  руководитель Управления формирования и выпуска

государственного материального резерва КГМР;
Бекенов А.С. -  Генеральный директор РГП «Резерв» КГМР;
Абуева Д.Е. -  эксперт Управления формирования и выпуска

государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной
комиссии.

(Отсутствовал: Иманбаев Н.М. -  руководитель Управления учета и
контроля государственного резерва КГМР -  в трудовом отпуске, приказ №25-о
от 24.05.2018 года.)

1. Исключение из Перечня материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и разбронирования,
лоты №82-№112, №113-№143 (мясные консервы, произведенные в мае
2015 года) в соответствии с пунктом 4 статьи 12 и статьей 21 Закона
Республики Казахстан от 21 июля 2007 года «О безопасности пищевой
продукции».

2. Поэтапное снижение цен отсечения материальных ценностей
государственного резерва по лотам №650 - 669, №670
на 10% в соответствии с пунктами 41,42 Правил выпуска материальных

Повестка дня:

ценностей из государственного материального резерва в порядке
освеженияи разбронирования, утвержденных постановлением Правительства
Республики Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108 (далее -  Правила).

По итогам рассмотрения вопросов повестки дня тендерная комиссия
путем открытого голосования РЕШИЛА:

1. Исключить из Перечня материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и разбронирования.
лоты №82-№112, №113-№143 (мясные консервы, произведенные в мае
2015 года) в соответствии с пунктом 4 статьи 12 и статьей 21 Закона
Республики Казахстан от 21 июля 2007 года «О безопасности пищевой
продукции».

За данное решение проголосовали:
«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

2. Снизить цены отсечения материальных ценностей государственного
резерва по лотам №650-669, №670 на 10 % в соответствии с пунктами
41,42 Правил.

За данное решение проголосовали:
«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

Опубликовать на интернет-ресурсе организатора тендера
(www.kgmr.gov.kz) Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 14 июня 2018 года на интернет-ресурсе
организатора тендера.

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:05 часов,
14 июня 2018 года.

http://www.kgmr.gov.kz

Приложение:
1. Перечень материальных ценностей государственного резерва,

выпускаемых в 2018 году, в порядке освежения и разбронирования с учетом
внесенных изменений от 14 июня 2018 года, на____листах;

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Ахметов Б.К.

Дюсекенова Д.Н.

Ажигулова М.Ж.

Рахаев М.Н.

Бекенов А.С.

Секретарь комиссии:

Абуева Д.Е.